

Asia: VN/13551/2019

## **Valtioneuvoston periaatepäätös Kiertotalouden strategisesta ohjelmasta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Kymenlaakson liitto kiittää lausuntopyynnöstä.

Periaatepäätösehdotus pohjautuu visioon, jonka mukaan hiilineutraali kiertotalousyhteiskunta on Suomen talouden perusta vuonna 2035. Kymenlaakson liitto toteaa, että visio on erittäin hyvä ja kannatettava. Siirtymä hiilineutraaliin kiertotalouteen edellyttää kokonaisvaltaista muutosta yhteiskunnassa. Kierto-talouden merkitys on suuri ja tunnistettu myös Kymenlaaksossa, jossa bio- ja kiertotalous on nostettu yhdeksi Älykkään erikoistumisen strategian kärjistä. Bio- ja kiertotalous Kymenlaaksossa kytkeytyy tiiviisti maakunnan vahvoihin toimialasektoreihin, kuten metsäteollisuuteen, kone- ja metalliteollisuuteen sekä alkutuotantoon ja elintarviketeollisuuteen. Kymenlaakso on myös HINKU-maakunta, ja kiertotalous on olennainen osa Hiilineutraali Kymenlaakso -tiekarttaa.

Valtioneuvoston periaatepäätöksessä todetaan, että ”Kunnat ja alueet ovat kiertotalouden avainpelaajia. Kunnilla ja alueilla on merkittävä rooli kiertotaloutta tukevien palveluiden ja ratkaisujen suunnittelussa ja edistämässä yhdessä alueen toimijoiden ja yritysten kanssa.” Kuitenkaan maakuntien liittoja ei ole tunnistettu toimijoiksi periaatepäätöksen toimenpiteiden toteuttajatahoissa. Maakuntien liitot vastaavat mm. aluekehityksestä, maakuntakaavoituksesta ja alueellisen rahoituksen suuntaamisesta. Kiertotalouden merkitys ja sen edistäminen on mukana maakuntien liittojen strategia- ja ohjelmatyössä, rahoituksessa sekä alue- ja liikennejärjestelmäsuunnittelussa jo nyt.

Kymenlaakson liitto esittää, että ainakin seuraaviin ministeriöiden toimenpiteisiin ”Kehitämme viranomaisten yhteistyötä kiertotaloushankkeissa”, ”Kehitämme kaavoituksen periaatteita sekä rakentamisen ja tilojen käytön ohjausta kiertotaloutta tukevaksi” ja ”Parannamme rahoituksen vaikuttavuutta” lisätään Muut toimijat -osioon maakuntien liitot.

Kymenlaakson liitto pitää hyvänä ja tarpeellisena periaatepäätöksessä esitettyjä lisäresursseja kiertotalouden TKI- ja ekosysteemitoiminnan edistämiseksi sekä koulutukseen tehtäviä panostuksia.

Kymenlaakson liitolla ei ole muuta huomautettavaa periaatepäätöksestä.

Karhunen Anna-Riikka  
Kymenlaakson liitto - Aluekehitys/Kymenlaakson liitto/Jussi Lehtinen, Petri  
Tolmunen ja Anna-Riikka Karhunen